



# DEN NORSKE KIRKE

Snåsa Menighetsråd  
Snåasen Ålmegeeraerie

Arkivnr.: 012.1

## PROTOKOLL

fra møte i Snåsa menighetsråd 6.5.2021 i Soknestuggu kl. 19.00 – 21.30.

### Til stede:

Faste medlemmer: Morten Hernes, Inga Almås Sørhøy, Marja Leena Jåma, Åsa Tørring, Siv Anita Aasum, Hans Henrik Lindberg

Soknepresten: John Gunnar Krogstad

Kommunens repr.: Trine Hasvang Vaag

Varamedlemmer: Ivar Jostein Dravland

**Forfall:** Ingen

**Dessuten møtte:** daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan

### SAK FR/MR 30/21 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 25.3.2021

Arkiv nr.: 012.1 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

I henhold til regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet skal protokollen fra møtene godkjennes.

#### Forslag til vedtak:

Protokoll fra menighetsrådet/fellesrådets møte 25.3.2021 godkjennes.

#### Vedtak:

Forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

### SAK FR 31/21 REVIDERING AV GRAVPLASSVEDTEKTER FOR SNÅSA KIRKEGÅRD

Arkiv nr.: 501 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

Som en følge av etablering av navna minnelund på Snåsa kirkegård må gravplassvedtekter for Snåsa kirkegård revideres. I tillegg må vedtektene språkvaskes for å være i tråd med Gravplassloven og Gravplassforskriften. Statsforvalteren i Vestfold og Telemark er godkjenningmyndighet for gravplass saker for hele landet fra og med 1.1.2021.

Lokale gravplassvedtekter er å regne som forskrifter i forvaltningslovens forstand. Etter forvaltningslovens § 37 skal forvaltningsorganet (fellesrådet) se til at saken er så godt opplyst som mulig før vedtak fattes. Dette betyr at forslag til gravplassvedtekter skal legges ut på høring før endelig behandling i fellesrådet. Deretter sendes vedtektene til godkjenning hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark.

Administrativt foreligger forslag til Gravplassvedtekter for Snåsa kirkegård. Forslaget bygger på tidligere kirkegårdsvedtekter, og er satt opp i henhold til mal tilsendt fra Statsforvalteren. Noe er tatt ut av de opprinnelige kirkegårdsvedtektene, og noe er lagt til for å tilfredsstille lov og forskrift. Navnet minnelund er lagt inn som et eget punkt i vedtektene. § 8 Forhåndsbetalt gravstell i tidligere vedtekter er tatt ut.

#### Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

1. Forslag til gravplassvedtekter for Snåsa kirkegård legges ut på offentlig høring i perioden 12.05.2021 – 02.06.2021.
2. Høringen kunngjøres i Snåsningen, i tillegg til på kirkas hjemmeside og Snåsa kommune sin hjemmeside.
3. Gravplassvedtekter for Snåsa kirkegård tas opp til endelig behandling i fellesrådets møte 10.6.2021.

#### Vedtak:

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK FR 32/21 LYSMAST VED NAVNA MINNELUND – NY BEHANDLING**

Arkiv nr.: 134 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

I sak 10/21 a) i møte 28.1.2021 vedtok fellesrådet at lysmast ved navna minnelund skal plasseres i tilknytning til felt R på øvre kirkegård. I møtet 25.3.2021 opplyste daglig leder/kirkeverge om at det på grunn av nytt regelverk fra 1.1.2021 må undersøkes om oppsetting av lysmast vil være søknadspliktig.

Daglig leder/kirkeverge har innhentet informasjon om saken, og ser at det kan være nødvendig å ta en ny vurdering for plassering av lysmasta. Fra Statsforvalteren i Vestfold og Telemark er det tilsendt informasjon om lys på gangveier, fram til kirka og ellers på gravplassen.

Følgende beskrivelser foreligger: «*Tradisjonelt har det ikke vært lys inne på gravplassene. Gravferd, besøk og skjøtsel har skjedd i dagslys. Skikken med individuell lystening, mer bruk av kirka til kveldsarrangement og den teknologiske utviklingen, gjør at lys på gravplassen nå er mer aktuelt enn tidligere. Men det er ingen regel om at en gravplass må ha lys i mørket. Hovedprinsippet for slik lyssetting på gravplassen, er at armaturen skal rette lyset ned til gangområdene. Armaturen eller stolpen/stativet som den er festet på skal ha minst 3 meter avstand til den nærmeste grava.*»

Avstandskravet til nærmeste grav gjør det vanskelig å få plassert ei lysmast på øvre kirkegård slik som vedtatt i sak 10/21 a). Alternativ plassering kan være nedenfor den høye muren, i tilknytning til gangveien ved minnelunden. Saken bør derfor tas opp til ny vurdering før det sendes søknad om godkjenning til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark.

**Fellesrådets forslag til vedtak:**

1. Tidligere vedtak om plassering av lysmast i tilknytning til felt R på øvre kirkegård opprettholdes.
2. Det sendes søknad til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark om godkjenning av tiltaket.

**Vedtak:**

Fellesrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK FR 33/21 DYBDEKARTLEGGING AV TAKKONSTRUKSJON – SNÅSA KIRKE**

Arkiv nr.: 411 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

I juni 2020 ble det gjennomført en tilstandsanalyse av Snåsa kirke som ledd i en nasjonal kampanje. Tilstandsanalysen ga totalt 29 avvik, hvorav 10 avvik med tilstandsgrad 3.

I etterkant av tilstandsanalysen er Snåsa kirke en av 7 kirker som har fått tilbud om dybdekartlegging. Dette er et prosjekt som baserer seg på funnene gjort ved nivå2-tilstandsvurderingene i 2020. Årets prosjekt tar for seg mer grundige undersøkelser, som fokuserer på spesifikke bygningsdeler som er påvirket av en skademekanisme. I likhet med fjorårets undersøkelser, vil også nivå3-tilstandsanalysene vil bli gjennomført etter Norsk Standard 3424:2012.

Undersøkelsene som vil bli gjennomført og kravene som stilles til personell som skal befare kirkene vil variere fra kirke til kirke, ettersom konstruksjonsdelene som skal undersøkes er forskjellige. Etter at undersøkelsene er gjennomført, vil utførende personell gi en tilstandsgrad av bygningsdelen, samt skrive en rapport om undersøkelsen og anbefalte tiltak for utbedring. I tillegg til dette vil det bli skrevet et kostnadsestimat for å utbedre skaden.

Nivå3-undersøkelsen i Snåsa kirke vil omfatte pkt. 2.1 Bæresystem, hvor det henvises til skade i takkonstruksjonen som skjedde i 2009, og pkt. 5.1 (26) Bærekonstruksjoner i tårn og spir, hvor innvendig murskall viser riss både i tårn og våpenhus.

Undersøkelsene som nå skal gjennomføres vil i sin helhet bli finansiert av statlige midler. Hvordan forhold som avdekkes ved dybdekartleggingen skal ivaretas må det tas stilling til når en får oversikt over tilstanden.

Daglig leder/kirkeverge har i samråd med leder i menighetsrådet/fellesrådet gitt sin tilslutning til at dybdekartleggingen kan gjennomføres. Saken legges fram for fellesrådet til orientering.

**Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:**

Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd gir sin tilslutning til at det gjennomføres dybdekartlegging av takkonstruksjon i Snåsa kirke og bærekonstruksjoner i tårn og våpenhus i løpet av 2021.

**Vedtak:**

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK FR 34/21 TILSLUTNINGSAVTALE OM FELLES PERSONVERN- OG INFORMASJONSSIKKERHET I DEN NORSKE KIRKE**

Arkiv nr.: 014 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

Kirkerådet har sendt tilslutningsavtale om felles personvern- og informasjonssikkerhetsarbeid i Den norske kirke til alle kirkelige fellesråd. Bakgrunn for tilslutningsavtalen er ny personopplysningslov, som også inneholder EUs generelle personvernforordning (GDPR), som ble innført 20. juli 2018. Målet med avtalen er at alle enheter i Den norske kirke skal settes i stand til å etterleve kravene knyttet til vern av personopplysninger og informasjonssikkerhet.

Ved å slutte seg til avtalen forplikter den behandlingsansvarlige seg til å følge avtalens bestemmelser og man nyter godt av de tjenester som etableres. Eksempler på dette er felles sikkerhetsutvalg, personvernombud, informasjonssikkerhetsansvarlig, felles opptreden overfor leverandører og krav til disse, felles rutiner, tilgang til veiledningsmateriale og systemstøtte for behandlingsprotokoll og avvik. Det er kirkevergen som øverste leder i fellesrådet som er behandlingsansvarlig.

Avtalen som skal signeres har to deler: Del I beskriver styringsmodellen, hvilke tjenester som omfattes og finansiering. Del II fastsetter ansvarsfordelingen for medlems- og publikumskontakt i Den norske kirke mellom det enkelte fellesråd og Kirkerådet.

Fellesrådenes finansiering av tilslutningsavtalen fordeles etter samme mal som KA bruker for ansvars- og ulykkesforsikring for frivillige og besøkende. Kostnadsestimat for fellesråd i kommuner med under 10 000 innbyggere er kr 1 000 – 2 500 pr. år når alle har signert.

Frist for signering er 23. mai 2021.

**Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:**

Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd signerer tilslutningsavtale om felles personvern- og informasjonssikkerhetsarbeid i Den norske kirke.

**Vedtak:**

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK MR 35/21 GUDSTJENESTEORDNING FOR SNÅSA MENIGHET - SLUTTBEHANDLING**

Arkiv nr.: 312 Saksbehandler: JGK

**Saksopplysninger:**

Gudstjenesteordning for Snåsa menighet ble behandlet i sak MR 24/21 den 25. mars 2021. Sokneprestens forslag til gudstjenesteordning for Snåsa menighet ble vedtatt lagt fram for menighetsmøtet for kommentarer. Menighetsmøte ble avholdt i etterkant av gudstjenesten 25. april 2021. Det framkom ingen kommentarer til forslaget.

**Sokneprestens forslag til vedtak:**

Snåsa menighetsråd slutter seg til forslaget fra prostikomiteen med følgende presiseringer:

1. Syndsbekjennelsen plasseres tidlig i gudstjenesten.
2. Kunngjøringer plasseres til slutt i gudstjenesten.
3. Små språklige endringer i samisk nådehilsen for å få samsvar med norsk nådehilsen.

Gudstjenesteordning for Snåsa menighet sendes tjenestevei til biskopen i Nidaros til orientering.

**Vedtak:**

Sokneprestens forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK MR 36/21 GUDSTJENESTEFORORDNING FOR SNÅSA MENIGHET – FORSLAG TIL ANTALL GUDSTJENESTER M.V.**

Arkiv nr.: 312 Saksbehandler: JGK

**Saksopplysninger:**

Biskopen har myndighet til å fastsette totalantall på hvor mange gudstjenester det skal være i soknet og hvor mange av disse som skal være på søn- og helligdager. Denne forordningen forplikter fellesrådet og prosten til å stille med mannskap til gjennomføring. Deretter skal prosten fastsette utfyllende bestemmelser om dager og sted, f.eks. at det i Snåsa kirke skal være gudstjeneste 1. juledag, 1. påskedag, 1. pinsedag og 17. mai osv. Prosten ønsker å fastsette dette i samarbeid med MR-råd. Så er det opp til soknepresten å fastsette mer detaljerte bestemmelser om antall familiegudstjenester, friluftsgudstjenester osv. Dette punktet kan gå ut eller skrive at dette tas opp ved vanlig gudstjenesteplanlegging.

Prosten skriver at «Dette kan være en fin anledning for dere til å drøfte igjennom hva dere vil med gudstjenestene i soknet, så bruk gjerne litt tid til å tenke fritt rundt menighetens gudstjenesteliv».

**Sokneprestens forslag til vedtak:**

1. Soknepresten har tatt utgangspunkt i årets gudstjenesteplan og foreslår at menigheten ber biskopen fastsette 49 gudstjenester hvorav 30 på søn- og helligdager.
2. Vi ber prosten sette opp gudstjeneste på julaften, 1. juledag, skjærtorsdag, langfredag, 1. påskedag, 1. pinsedag og 17. mai i Snåsa kirke. Og at han også tar med 1. mai, enten i kirka eller på Sandmoen.
3. Antall gudstjenester som vi ber biskopen fastsette er litt høyere enn tidligere. Dette skyldes ny praksis med gudstjeneste «Stille stund i kirken» den første onsdag i hver måned, bortsett fra i ferien til soknepresten.
4. Soknepresten vil ellers i samråd med kirkeverge og stab fordele de øvrige gudstjenestene ved Megard kirkested, friluftsgudstjenester ved fjellgårder eller ved setrer og andre steder sånn som det best passer drifta. Det meste ligger på plass i gudstjenesteplanen. Vi har fortsatt tenkt å holde to nattverd-gudstjenester ved sjukeheimen og gudstjeneste ved Bergkollen og vi ønsker å fortsette tradisjon med gudstjeneste på Hammer.
5. Menighetens årsmøte orienteres ved neste møte.

**Vedtak:**

Sokneprestens forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK 37/21 REFERATSAKER**

Ingen referatsaker.

**SAK 38/21 ORIENTERINGSAKER**

- a) Årsrapport 2020 fra prosten i Stiklestad prosti
- b) Kirkerådet – Avdeling for samisk kirkeliv: Samisk representasjon i ungdomsdemokratiet i den norske kirke
- c) Revisjon Midt-Norge: Uavhengig revisors beretning 2020
- d) Kirkelig administrasjonsutvalg: Protokoll fra møte 13.4.2021
- e) Daglig leder/kirkeverge: Indeksregulering av satser for gravlegat 2021
- f) Snåsa kommune: Rullering av Plan for psykisk helse og rus 2021 – 2024 Snåsa kommune

**Behandling i møtet:**

- g) Kirkerådet – Avdeling for samisk kirkeliv: Samisk representasjon i ungdomsdemokratiet i den norske kirke

Saken oversendes til Sør-samisk kirkeutvalg til behandling.

**SAK 39/21 EVENTUELT**

**a) Endring av dato for møte i juni 2021**

Møte i menighetsråd/fellessråd som i henhold til møteplan skal være torsdag 17. juni flyttes fram til torsdag 10. juni.

**b) Sommeravslutning 2021**

På grunn av koronasituasjonen er det ikke mulig med felles sommeravslutning for råd og ansatte. Av den grunn legges det opp til ekstra bespising ved menighetsrådet/fellesrådets møte torsdag 10. juni.

**c) Gudstjeneste i kirka 17. mai 2021 kl. 11.00**

Det annonseres ikke med maks antall ved gudstjenesten 17. mai. To kirkeverter sørger for plassering av deltakere i kirkebenkene, slik at avstandskrav kan ivaretas.

Marja Leena Jåma og Hans Henrik Lindberg stiller opp som kirkeverter.

**d) Flagging ved kirka ved Frigjøringsdagen lørdag 8. mai 2021**

Morten Hernes sørger for flagging ved kirka 8. mai.

Møtet slutt.

Morten Hernes

Siv Anita Aasum

Inga Almås Sørhøy

Marja Leena Jåma

Åsa Tørring

John Gunnar Krogstad

Hans Henrik Lindberg

Trine Hasvang Vaag

Møyfrid Skavlan  
daglig leder/kirkeverge  
Biejjieladtje åvtehke /  
gærhkoevuartasjæjja